2.1 – O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO, nas quantidades e especificações descritas no Ane-
xo I - Termo de Referência deste edital.

3 – DOS PREÇOS

3.1 – Estima-se o valor global desta licitação em R$ 412.963,20 (Quatrocentos e Doze mil Novecentos e
Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos), com base nos parâmetros dispostos no ANEXO I - TERMO
DE REFERÊNCIA.

3.2 – Os valores indicados no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA correspondem à média dos preços
praticados no mercado e foram apurados para efeito de estimar-se o valor do objeto em licitação, não vin-

[...]

adição de 
aparas de 
qualquer 
espécie; 
isento de 
materiais/cor
pos 
estranhos ou
de 
pigmentação
aparente; 
Tubete 
medindo, no
mínimo, 
4,0cm de 
diâmetro; O 
produto 
deverá estar 
de acordo 
com as 
informações 

da legislação
vigente.

VALOR TOTAL: R$ 412.963,20 (QUATROCENTOS E DOZE MIL, NOVECENTOS E
SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)

–     FORMA DE FORNECIMENTO  

As entregas serão parceladas e efetuadas conforme solicitação do departamento requisitante competente,
mediante a expedição de requisição pelos representantes de referido setor.

O prazo de entrega será conforme solicitação das Secretarias Solicitantes.